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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt*zimit td klasifikuara srpas natyrls

Nr ' Pershkrimi i Elementeve 201 6 2015
[6 ardhura nga aktiviteti i shfM6zimit 215,444,585 259.525.059
lQryshimi n6 inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nE proces
tuna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar 13,860,000
16 ardhura td tiera td shfM6zimit
-6nda e par6 dhe materiale ti i  konsumueshme 't12.64s.524 179,991,917

I t-Cnda e parC dhe materiale t6 konsumueshme
z TE tiera shpenzime 112.645.524 179.991 .917

Shpenzime td oersonelit 87.090.876 79,903,054
Daga dhe shphrblime 74.628.000 65.338.157

z
Shpenzime td sigurimeve shogdrore/sh5ndetsore (paraqitur veQmas nga
shpenzimet pdr pensionet) 12,462,876 14,564,897

ZhvlerEsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5.068.32i
Shpenzime td tiera shfMilzimi 1.103.928 2.283.987
Td ardhura td tiera 938 8.988.135

1
Td ardhura nga njdsit9 ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se (paraqitur
vegmas tE ardhurat nga nj€sit9 ekonomike brenda grupit)

2 Td ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera pjesd e aktiveve
afat$ata(paraqitur vegmas tE ardhurat nga nj€sit€ ekonomike brenda grupit)

3
tnteresa tE arkEtueshdm dhe td ardhura td tjera tC ngjashme (paraqitur
leemas tE ardhurat nga ni9sit9 ekonomike brenda qrupit) 93€

4 Te Ardhura te tjera Financiare 8,988,135

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
lktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 208.780 500.849

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u paguar tek nj5sitl ekonomike brenda grupit) 208,780 500,849

2 Shoenzime td tiera financiare
)iesa e f i t imiUhumbies noa oiesimarriet
: i t imi/Humbia Dara tat imit 9.328.087 19.693.387
Shoenzimi i  tat imit mbi f i t imin 1,399,213 2.954.008

1 Shoenzimi aktual itatimit mbi fitimin 1.399,213 2.954.00€
2 Shpenzimi itatim fitimit t€ shtvrE
3 Plesa e tatim fitimit tE pies1marrieve

=itimi/Humbia e vit it 7.928.874 16.739.379
:it imi/Humbia pEr:

Pronar1t e nldsisd ekonomike mdmd
I nteresat io-kontrolluese

Pasqyra e t6 Ardhurave Gjith6pdrfshir6se

Totali i t6 ardhurave t6




